

Załącznik Nr 11

Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji w Trzemesznie za rok 2004

I. Pomoc osobom poszukującym pracy

Od stycznia do grudnia 2004 roku **GCI odwiedziło około 1600 osób**. Przede wszystkim oczekują pomocy w znalezieniu pracy.

Najważniejszym zadaniem w pracy GCI jest pozyskiwanie partnerów zewnętrznych, dzięki którym zapewnimy bezrobotnym mieszkańcom gminy większą liczbę ofert pracy.

W pierwszych miesiącach rozesłaliśmy korespondencję do 25 licencjonowanych Agencji Pośrednictwa Pracy z naszego terenu. Największe efekty przyniosła współpraca z czterema Agencjami. Dzięki temu w zeszłym roku **znalazło zatrudnienie na umowę o pracę tymczasową około 110 osób**. Pozostałych 19 osób znalazło zatrudnienie dzięki kontaktom z lokalnymi firmami.

Pierwszym krokiem jest wpisanie osoby do bazy poszukujących pracy - „Kiosku z Pracą”. Analiza potrzeb pozwala na prezentację ofert pracy odpowiednich do kwalifikacji.

W ciągu roku **zarejestrowaliśmy 472 zainteresowanych**, w tym 280 kobiet i 192 mężczyzn.

Od 2.XI.2004 roku **GCI zostało wpisane do rejestru agencji zatrudnienia jako agencja pośrednictwa pracy w zakresie pośrednictwa na terenie RP**.

Zajmujemy się rekrutacją na wskazane przez pracodawców stanowiska.

Kontaktujemy się z osobami spełniającymi wymagania pracodawcy.

Konsultujemy trudne decyzje z OPS Trzemeszno.

Organizujemy spotkania informacyjne (**6 spotkań** w 2004 r.) i staramy się pomagać w podjęciu pracy, szczególnie poza Trzemeszmem.

Pomagamy w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych. Na początku działalności GCI niewiele osób posiadało przygotowane cv i list motywacyjny. W roku ubiegłym **zredagowaliśmy wspólnie 139 kompletów**. Zachęcamy do pracy na komputerze i przesyłania dokumentów aplikacyjnych drogą internetową. Dla firm poszukujących stażystów pomagaliśmy w doborze kandydatów, zgodnie z wymaganiami pracodawcy.

Nawiązaliśmy współpracę z firmami prowadzącymi szkolenia i kursy.

Prezentujemy ofertę, a znając potrzeby rynku pracy i kwalifikacje bezrobotnego przekonujemy do podnoszenia kwalifikacji.

Dotychczas zorganizowaliśmy następujące społeczne akcje:

- samopomocową: „Usługi drobne”,
- w okresie poprzedzającym rekrutację do szkół – „Znajdź z nami dobrą szkołę”, którą zamierzamy w roku bieżącym powtórzyć.

Poza tym nawiązaliśmy kontakt z Centrum Wolontariatu - Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej, w celu zainicjowania akcji wolontarystycznej i dalszego koordynowania działań wolontariackich na terenie Trzemeszna.

Dzięki naszej pomocy i stałego kontaktu z Centrum Wolontariatu **2 osoby odbyły kurs podstawowy dla wolontariuszy**. Jedna z nich pracuje w Świetlicy Socjoterapeutycznej w Trzemesznie. W tym roku otrzymaliśmy propozycję przeprowadzenia kursu dla kandydatów na wolontariuszy w Trzemesznie, co przyczyniłoby się również do integracji tego środowiska. **Uczestniczymy w programie „Edukacja bez Granic”** Fundacji Edukacyjnej Bachalski, którego celem jest organizacja kursów językowych dla osób bezrobotnych i promowanie idei wolontariatu.

Przekonaliśmy Dyрекcję Liceum w Trzemesznie do udziału w tym przedsięwzięciu. Zajęliśmy się organizacją wykładu inauguracyjnego program, na temat demokracji i społeczeństwa obywatelskiego.

W programie zaangażowanych jest **8 młodych ludzi, którzy pracują jako wolontariusze**.

W listopadzie ubiegłego roku powstały **3 grupy języka angielskiego, naukę rozpoczęło 19 osób**. W czwartej grupie **6 osób podjęło naukę j. niemieckiego**.

Dzięki pomocy sponsora **zakupiliśmy podręczniki do nauki języka angielskiego**.

Z myślą o kontynuacji kursów w 2005 roku, rozesłaliśmy **kolejne listy z prośbą o wsparcie finansowe lub w innej formie**.

W GCI stworzyliśmy mieszkańcom szansę korzystania z porad radcy prawnego.

Gromadzimy informacje na temat programów pomocowych, m.in. na otwarcie działalności gospodarczej.

Z inicjatywy GCI, Rada Miejska w Trzemesznie przyjęła uchwałę o zwolnieniu osób bezrobotnych za wpis do ewidencji działalności gospodarczej.

Prowadziliśmy prace nad złożeniem wniosku i udziałem w programie „Integracja Społeczna i Zawodowa Grup Zagrożonych Wykluczeniem”- Phare 2002.

Poszukujemy innych programów pomocowych, z których mogłaby skorzystać Gmina, a które adresowane są do osób bezrobotnych.

II. Pomoc młodzieży i absolwentom

Dużą wagę przykładamy do działań skierowanych do młodzieży i absolwentów szkół. Dla nich gromadzimy informacje o szkołach i uczelniach. Uczestniczyliśmy w Gnieźnieńskich Targach Edukacyjnych.

W pierwszym półroczu podjęliśmy współpracę z Gimnazjum i pedagogiem szkoły w Trzemesznie w celu organizowania zajęć zawodoznawczych.

Zrealizowaliśmy w klasach drugich **cykl warsztatów pt. „Rynek pracy”**. Zakres tematyczny obejmował charakterystykę bezrobocia w gminie, trendy na rynku pracy i pojęcia z nim związane.

Zostaliśmy również zaproszeni do prezentacji zawodów przyszłości.

W drugim półroczu kontynuowaliśmy zajęcia zawodoznawcze o rynku pracy. Opracowaliśmy scenariusze i przeprowadziliśmy następujące zajęcia w III klasie LO:

- „Czy jesteś przygotowany do poszukiwania pracy?”
- „Jak pisać życiorys?”
- „Jak zredagować list motywacyjny?”
- „Jak przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej?”

Poza tym **przygotowaliśmy autorską prezentację multimedialną „Zawody przyszłości”** z myślą o uczniach gimnazjum.

Zwróciliśmy się do Mobilnego Centrum Informacji Zawodowej przy OHP o wsparcie naszych działań skierowanych do młodzieży z pozytywnym dla nas efektem.

Wzbogaciliśmy istniejącą bibliotekę o pozycje przydatne do prowadzonej przez nas działalności profilaktycznej dotyczącej rynku pracy, m.in. takie jak: „Informator o zawodach”.

Wynikało to z potrzeb istniejących w naszym środowisku. Mogliśmy też pomóc w przygotowaniu opracowań dotyczących pracy w Unii Europejskiej.

Udzielaliśmy informacji o możliwościach uzyskania stypendium dla ponadgimnazjalistów i studentów w ramach programu pilotowanego przez Starostwo Powiatowe w Gnieźnie. Wydawaliśmy wnioski i pomagaliśmy w ich wypełnieniu. Wydaliśmy łącznie **129 wniosków o stypendia** dla ponadgimnazjalistów i studentów w ramach programu realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Gnieźnie.

III. Współpraca z pracodawcami

Prowadzimy akcję informacyjną dotyczącą zakresu działalności, GCI skierowaną do pracodawców.

Informujemy również o programach Powiatowego Urzędu Pracy.

Zajmujemy się rekrutacją na wskazane stanowiska pracy, m.in. w ramach stażu, przygotowania zawodowego.

Uczestniczymy w spotkaniach informacyjnych i szkoleniach dotyczących funduszy strukturalnych .

Utrzymujemy stałą współpracę z instytucjami partnerskimi (Agencja Rozwoju Regionalnego w Koninie, GARG, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości).

Informujemy o programach skierowanych do przedsiębiorców.

IV. Pomoc dla rolników

Braliśmy udział w spotkaniu informacyjno – szkoleniowym w Gnieźnie na temat „ Programy Pomocowe Unii Europejskiej dla Rolnictwa i Obszarów Wiejskich” i innych.

Udzielamy informacji:

- o funduszach z kraju oraz Unii Europejskiej,
- o rentach strukturalnych dla rolników,
- stypendiach dla młodzieży wiejskiej.

Pomagaliśmy w wypełnianiu wniosków o **przyznanie płatności obszarowych**. Ogółem z tej formy pomocy skorzystało **40 rolników**.

Braliśmy udział w opracowaniu „Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich Gminy Trzemeszno na lata 2004 – 2006 w Aspekcie Możliwości Uzyskania Unijnych Środków Pomocowych”.

Sporządzili

Anna Borowska

Maciej Patulak

Sprawozdanie Finansowe z działalności Gminnego Centrum Informacji w roku 2004.

Całkowity koszt utrzymania Gminnego Centrum Informacji wyniósł **67.043 zł.** W Centrum zatrudnionych jest trzech pracowników w pełnym etacie i jeden na ½ etatu. Wynagrodzenia i pochodne wyniosły 47.369 zł. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wyniósł 2.177 zł., wpłaty na PEFRON to 716 zł., zakup energii cieplnej to kwota 1.715 zł. Pozostałe środki związane z prowadzeniem i utrzymaniem Gminnego Centrum Informacji zamykają się w kwocie 15.066 zł.

Sporządził

Krzysztof Kubiak